Trong năm qua, UBND huyện đã tổ chức thực hiện các Chương trình, Kế hoạch bảo vệ môi trường do UBND tỉnh ban hành. Thường xuyên làm tốt công tác thông tin, tuyên truyền bằng nhiều hình thức, thiết thực:

- Kế hoạch 11/KH-UBND ngày 10/01/2020 về việc thực hiện công tác tổng vệ sinh môi trường trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020 trên địa bàn huyện Kim Bảng.

- Kế hoạch 86/KH-UBND ngày 03/06/2020 về việc hưởng ứng Ngày môi trường Thế giới 5/6, Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam, Ngày Đại dương Thế giới 8/6, Phong trào chống rác thải nhựa và “Tháng cao điểm hành động vì môi trường tỉnh Hà Nam” năm 2020.